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Den här våren och sommaren har vi alla 
fått öva på att ta en dag i taget och 

ett ögonblick i sänder. Det rådande läget vi 
befinner oss i medför olika rekommendatio
ner och restriktioner för oss att följa. Allt för 
att skydda från fara och smitta. Vi kan inte 
planera och styra över vår tillvaro såsom vi 
annars är vana att göra. För några är detta en 
lättnad och ett tillfälle till paus från en annars 
hektisk tillvaro. För många betyder det en
samhet, tomhet och frustration. Tillfällen som 
annars inneburit gemenskap och glädje är 
flera gånger det som måste ställas in. Utma
ningen för oss, i vår nya situation, är att ändå 
finna vägar till just gemenskap och delande. 

I vårt pastorat och på hela Gotland, har vi 
fortsatt att fira gudstjänst i våra kyrkor. Här 
finns möjligheten att sitta med avstånd. Att 
ses och dela liv och tro och samtidigt följa 
folkhälsomyndighetens rekommendationer. 
För dig som väljer att stanna hemma, kom 
ihåg att vi som är i kyrkan ber för dig.

I skrivande stund är det inte så lätt att sia 

En dag i taget
om framtiden och veta om samma restriktio
ner som gäller idag även gäller i slutet av som
maren. Därför, kära läsare, så ber jag dig att 
dubbelkolla de gudstjänster och arrangemang 
som finns med här i sommarens kyrkblad. 

På vår hemsida www.svenskakyrkan.se/ro
makloster eller på Romaklosters sida på Face
book samt i predikoturen i tidningarna finns 
aktuell information. Om något skulle ändras så 
kommer informationen finnas i dessa medier.
Med den första versen i Lina Sandells älskade 
psalm 249 vill jag önska dig en sommar med 
tillförsikt och Guds välsignelse.

Kyrkoherde Pernilla Cramnell

Blott en dag, ett ögonblick i sänder, 
vilken tröst, vad än som kommer på! 
Allt ju vilar i min Faders händer, 
skulle jag, som barn, väl ängslas då? 
Han som bär för mig en faders hjärta, 
han ju ger åt varje nyfödd dag 
dess beskärda del av fröjd och smärta, 
möda, vila och behag. 

Nytt datum för konfirmation
Efter sportlovet förändrades förutsättningarna för konfirmandunder
visningen i och med den pågående pandemin. Vi tog då beslut om att 
flytta fram konfirmationen till den 26 september i Dalhems kyrka. 
Vi hälsar våra blivande konfirmander välkomna på en informations
träff onsdagen den 16 september kl. 18 på Träffpunkt Roma 
(samma byggnad som apoteket i Roma). Mer info om detta skickas till 
alla blivande konfirmander under sommaren. Foto: Maria Palje.

Träffpunkt Roma Iordningställandet 
av gamla vårdcentralens lokaler i Roma är helt 
klart och det har blivit jättefint. Nu väntar 
bara för pastoratet och Röda korset att flytta 
in, inviga och starta upp verksamheterna. På 
grund av pandemin skjuts detta till hösten.

Vill du göra skillnad?
Röda korset startar verksamhet på 
Träffpunkt Roma och söker nu volontärer 
till café och butik. Är det du? Kontakta 
Åsa Ingmansson, tel: 049828 83 11 
epost: asa.ingmansson@rkgotland.se



3

andrumandrum

Du är unik, det finns ingen som du
tioner, som kan te sig som en labyrint som är 
svår att hitta rätt i. 

Att vara människa är att vara stor och är 
att vara oerhört liten på samma gång. Alla 
är vi unika, med samma värde och ingen är 
utbytbar, samtidigt är vi en av miljarder. Vi 
är alla ensamstående och enastående med 
tolkningsföreträde för vårt liv och vår tro, 
men vi är här tillsammans på vår jord, med 
gemensamt ansvar.

Kristus, sann Gud, sann människa, möter 
oss som ett svar i såväl lugn som i stormens 
öga. Visar en väg att vandra i samklang med 
oss själva, varandra och skapelsen. 

Likt blommorna riktar sig mot solen får vi 
vända oss till Gud. I bönens landskap där him
mel möter hav, där tanke och kropp är ett, får 
vi vila, i tilltro och med våra frågor. Hos Gud 
får allt finnas; sorg och smärta, saknad och 
längtan, rädsla och oro, men också glädje och 
tacksamhet för det vi har. 

Psalm 791 är vanlig vid våra dop och det är 
enkelt att förstå varför: ”Du vet väl om att du 
är värdefull, att du är viktig här och nu, att du 
är älskad för din egen skull, för ingen annan är 
som du.” (I. Olsson).

Du är unik. Det finns ingen som du. Du är 
en enastående skapelse i Guds verk. 

 
Gunnel Hillås, komminister

Vågorna sköljer mot land, i olika takt och med 
olika ton, låter lite som fiol, klarinett, piano och 
en trumvirvel då och då. Stranden tar emot 
vågornas oupphörliga längtan uppå land. Vid 
horisonten smälter himmel och hav ihop.

En örn sitter på det kala trädets grövsta 
gren, så nära att ansiktets linjer går att ur
skilja. Den lyfter och vingarna klyver luften. 
Långt där borta flyger en flock fåglar in i den 
vita molnmassan.

Skapelsens outgrundliga storhet, i vidd och 
i detalj. Skapelsens vishet som berättas i ljus, 
färgfält, doft och rörelse, i varje förnimmelse 
av vindens smekande fläkt. 

Jag tänker på rosen som blommar i mitt 
minnes trädgård. Den var stor, djupröd och 
växte alltid opp ovanför verandaräcket, som 
för att säga Hej! och sprida sin väldoft till 
fikastunderna. Idag växer den långsamt och 
lite ledset och liksom frågar vart händerna 
tog vägen som så väl skötte om den, och som 
nu vilar för evigt. 

Vågorna sköljer bort minnet. Jag lyfter 
blicken till havsbandet där en båt dykt upp. 
Jag tänker på båten där Jesus sov i lugn och 
ro, mitt i stormen, när lärjungarna upprört 
oroade sig för vågorna som gick höga. 

Krafter vi människor inte rår på, sveper 
över vår jord, krafter vi inte förstår, pandemin 
skapar oro i alla läger. Vi ställs inför nya situa
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Vinnande Vetande 
Kanske hör du till dem som under dessa tider av oro också känt behov av att be. 

Bönen har en central plats i den kristna tron och i bibeln kan du på många ställen läsa om bön 
och bönens betydelse. Kryssets tema är den här gången bön. Ta fram en bibel eller gå ut på 

nätet och hitta bibelställena och ta chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor. 
Du behöver använda den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000, för att lösa krysset. 

På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. 

1.  Mannen som inte förväntas be.  
Apostlagärningarna 9:10–16.

2.  Den gamla Hanna tjänade Gud med bön och 
detta. Lukas 2:36–38.

3.  I Herrens bön ber vi att Guds namn skall bli 
detta. Matteus 6:9.

4.  I fängelset ägnade sig Paulus och Silas  
åt bön och något annat.  
Apostlagärningarna 16:25.

5.  Två män gick upp till templet för att be. 
Vem gick hem rättfärdig? Lukas 18:9–14.

6.  Vad uppmanas vi att göra? Ett passar in. 
Matteus 7:7.

7.  Vad hette profeten som fick svar på sin 
bön? 1 Kungaboken 17:17–24.

8.  Jesus gick ofta upp på ett sådant för att be. 
Markus 6:46.

9.  Innan Jesus bryter brödet läser han denna. 
Matteus 26:26.

10. Paulus uppmanar de kristna att vara så när 
de ber. Kolosserbrevet 4:2.

Ta chansen och vinn ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby genom att skicka in 
nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna). Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 15 augusti 2020. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

I det senaste numrets kryss med temat berg, var nyckelordet OLIVBERGET. Vinnare blev den här 
gången Barbro Siggelin, Svartdal, Katthammarsvik. Presentkort kommer på posten.
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Innan Gammel
garns nuvarande 
kyrka byggdes 
fanns en mindre 
kyrka på samma 
plats. Man tror 
att den uppfördes 

i början av 1200talet eftersom man funnit 
mynt från denna tid under kyrkans golv.

Redan i början av 1300talet lät man 
uppföra en ny, större kyrka i gotisk stil. 
Portalen  smyckades då med vackra sten
skulpturer, tillverkade av stenmästaren 
Egypticus. Den högra illustrerar berät
telsen om Kain och Abel och avslutas med 
Noa som kikar ut ur sin ark. Den vänstra 
föreställer skapelseberättelsen med Adam 
och Eva. På den sista bilden, längst till 
vänster, ser vi Eva som spinner, samtidigt 
som hon vaggar vaggan med sin fot

Men den nya kyrkan hann troligtvis bara 
stå några decennier innan den härjades av 
brand. Den tolv meter höga stenpelaren i 
kyrkans mitt skadades då svårt och man 
lät bygga en stöd anordning för att bära 

upp kyrkans fyra valv. Gammel gänningarna 
ville länge ha en ny pelare i sin kyrka och 
någon gång på 1800talet startades därför 
en insamling. 1956 anlitades Slite stenhug
geri för den svåra uppgiften att skapa en 
kopia av den ursprungliga pelaren. Den 
kunnige stenmästaren Henna Karlsson 
ledde arbetet. Stenen bröts i Hide kalk
brott och åtta granstammar från Mull
valds i Ardre fick stötta det 50 ton tunga 
taket när den gamla pelaren plockades 
ned. Vid samma tillfälle tillverkades även 
nya stenomfattningar till korets fönster. 
På midsommardagen 1958 återinvigdes 
kyrkan för de stolta sockenborna med den 
nya pelaren på plats. På youtube.com finns 
filmen ”Att forma i sten” av Gunnar Olsson 
där man kan följa arbetet. 

Kastalen intill kyrkan uppfördes i slutet 
av 1100talet. Den har använts som 
försvarstorn och till magasin. Väggarna 
är över två meter tjocka och det finns 
inbyggda latriner i murarna. Kastalen 
renoverades 2006 och fick då bland annat 
ett nytt tak.

Gammelgarns kyrka

Den vackra portalen.  Noa kikar ut ur sin ark.  Kyrkans mittpelare som  
   uppfördes 1956.
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Halla kyrka

Roma kyrka

M
ot Visby     M

ot Ljugarn
Dalhems 
kyrka

Hesselby museijärnväg & 
Hesselby järnvägskafé

Roma kungsgård

Pilgrimsvandra mellan 
Roma kungsgård och Dalhem 
Varför inte vandra pilgrimsleden mellan Roma kungsgård och Dalhem i sommar? 
Leden följer järnvägsspåret mellan Roma och Hesselby musei järnväg i Dalhem och 
erbjuder elva meditationsplatser (märkta med vit cirkel på kartan). Den är cirka 
sju kilometer lång och startar vid ”Tillåtelsens kapell” vid Roma kungsgård. 
Där finns en skrift med karta där du kan läsa om meditationsplatserna som var 
och en har en bibeltext, en kort reflektion och en fråga att meditera över.
Romaklosters pastorat leder pilgrimsvandringar från Roma kungsgård 
följande onsdagar: 24 juni, 1 juli, 8 juli, 15 juli, 22 juli, 29 juli, 5 augusti och 
12 augusti kl. 9.30 samt söndag 30 augusti kl. 10.00. Paus efter halva vägen för 
vila och fika från egen matsäck.

ROMA KUNGSGÅRD 
OCH KLOSTER har en central 
plats i den gotländska historien. 
Redan i forntiden var det 
mötesplats för det gutniska 
alltinget. 

På 1100talet grundades här 
ett cistercienserkloster. 
Munkarna var kunniga inom 
skriv, byggnads och läkekonsten 
och var duktiga odlare. De spred 
nytänkande på en mängd områden 
till den gotländska befolkningen. 

På 1500talet övergavs klostret. 
Kungsgården byggdes och blev 
residens för öns landshövdingar 
fram till år 1822.

Idag är Roma kungsgård ett hant
verkscentrum med utställningar, 
café, föreläsningar och musik. 

1 km

Tidigare år har Romateatern haft en upp  sättning 
av Shakespeare, men i år är teatern inställd.
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Roma kungsgård

HESSELBY 
MUSEIJÄRNVÄG 
I DALHEM erbjuder resa 
med ångloksdragna tåg 
mellan Roma och Dalhem, 
så om det passar är det en 
god idé att ta tåget i ena 
riktningen.

För tågtider och 
biljettpriser, se 
www.gotlandstaget.se

FIKA PÅ 
JÄRNVÄGSKAFÉET!
Hesselby Jernvägskafé 
serverar hembakat 
kaffebröd och smörgåsar. 
Mycket är närodlat. 
För öppettider se
”Hesselby Jernvägskafé” 
på facebook.

Dalhems kyrka är en av få 
kyrkor på ön med en  stjärna 
i Guide Michelins gröna bok 
över sevärdheter. Det är 
det fantastiska måleri som 
skapades av A. H. Hägg och 
C. W. Pettersson i början av 
1900talet som gör kyrkan 
unik. Här finns även Gotlands 
äldsta glasmålning från 1230. 

Mer information:
Roma kungsgård
www.romakungsgard.se 
Hesselby museijärnväg 
www.gotlandstaget.se
Hesselby Jernvägskafé
finns på FaceBook
Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/
romakloster

PASSA PÅ ATT BESÖKA DALHEMS KYRKA

Dalhems kyrka
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T vå vuxna barn, en ”extrason” och en 
man har hon samt ett par katter som 

protesterar högljutt när det är dags att 
ta bilen till smultronstället i Burgsvik. Väl 
framme njuter nog både matte och katter 
lika mycket av friden för här har familjen sin 
oas. Här får man bara sitta och samla kraft.

Det behöver allt Carina Hansén för i 
augusti ska hon börja jobba hos oss i  
Romaklosters pastorat som försam
lingspedagog. Hon kommer att vara sta
tionerad på Träffpunkten i Roma och där 
starta upp verksamhet för barn och deras 
familjer, men även ha en samordnande 
funktion för hela pastoratets barnverk
samhet.

Carina säger att det efter många år i 
Klinte pastorat ska bli så spännande att få 
vara med och bygga upp ny verksamhet 
på ett nytt ställe. Med sig i bagaget har 
hon en lång och rik erfarenhet av att jobba 
med barn.

Uppväxt på Bjärehalvön i Skåne tyckte 
hon efter lärarutbildningen att det kunde 
vara kul att flytta iväg någon helt annan
stans. Valet för henne och en kompis föll 
på Gotland. I januari 1990 började hon som 
lågstadielärare i Stånga. Det vara roliga 
år, men något saknades. Det var svårt att 
som lärare ha tid att prata med eleverna 
om livet, att kunna lyssna in deras tankar.

2003 började Carina jobba med barn 
och unga i Svenska kyrkan i Klintehamn för 
att se om det kändes mer tillfredställande. 
Det gjorde det verkligen och hon har fått 
vara med och utveckla till exempel barn
gudstjänster och kyrkans skolkontakter. 
Det senare ligger väl i linje med att hon vill 
att kyrkan ska vara synlig på många sätt 
och visa att vi finns och behövs. Därför 
sökte hon också jobbet i Roma där hon 
får chansen att vara med och forma en ny 
mötesplats mitt i samhället. Hon är beredd 
på att det kommer att ta tid och att vi 
måste ha tålamod tills människorna börjar 
hitta dit. Det blir säkert inga problem för 
Carina som beskriver sig själv som en i 
grunden glad och positiv person. Vi säger 
varmt välkommen och önskar lycka till!

Text: Mari Jansson. Foto: Kent Österdahl.

Barnen i fokus för Carina 

3 snabba
Vegetarisk pyttipanna  oxfilé
Romantisk komedi  actionfilm
Hund  katt
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Det var väl tänkt att det skulle dröja 
några år innan hon sökte tjänst på 

Gotland, men lockelsen blev så stor när hon 
såg annonsen att hon redan nu är på väg. 
17 augusti börjar Sunniva Rettinger som 
komminister i Dalhem. Hon kommer att 
samordna verksamheten där och ha ett 
särskilt ansvar för pastoratets  konfirmand 
och ungdomsverksamhet. För den senare 
har hon väl på fötter efter att ha varit 
ungdomsledare i Equmeniakyrkan och i 
flera år följt en barngrupp i Svenska kyrkan. 
Sunniva säger att hon älskar att se hur barn 
och unga växer som människor och i tro.

Under en tid tänkte hon sig att bli lärare, 
men efter något år på utbildningen kände 
hon att det inte var hennes väg. Det fanns 
en längtan och vilja att få prata med barnen 
om Gud och tron. Efter en tids sökande 
upplevde hon en stark kallelse att bli präst.

Sitt första år som prästvigd har hon job
bat i Aneby och redan har hon fått uppleva 
hur meningsfullt arbetet är och att hon får 
vara med och göra skillnad för församlings
borna vid till exempel begravningar. 

Nu ser hon fram emot att vara ”försam
lingsprästen” för alla i Dalhems församling. 
Sunniva hoppas att många vill vara med och 
bygga gemenskap – både den mänskliga 
och den mellan oss och Gud. 

Det var just den här kombinationen 
av att vara församlingspräst i ett mindre 
sammanhang och att ha ansvar för kon
firmander och ungdomar som drog henne 
hit. Gotland har hon tillbringat mycket tid 
på och hennes mamma bor på Fårö. Det är 
dock inte den enda anknytningen, utan det 
är faktiskt så att hon är släkt med pastor 

Lyth som var präst i Dalhem i mitten av 
1700talet. Det ska även finnas någon 
släktrelation till den Christiansen som är 
begravd i Dalhems kyrka. Det blir något 
att ta itu med att utröna när hon är på 
plats. Kanske dyker det upp några nutida 
ättlingar till dessa båda!?

Sunniva flyttar in i Dalhems prästgård 
och ser fram emot att dela också bygdens 
liv. Denna 32åring gillar att vara ute. 
Vandrar gärna i naturen och fotar mycket. 
Ikonmålning är ett stort intresse, ja att 
vara verksam med händerna överhuvud
taget. Allt detta finns det ju rika möjlighe
ter till här på ön.

Vi hälsar Sunniva varmt välkommen och 
hoppas att hon ska trivas att både bo och 
arbeta med oss!
Text: Mari Jansson. Foto: Maria Dufberg.

Sunniva följer i sin anfaders 
spår i Dalhem

3 snabba
Vegansk pyttipanna  oxfilé
romantisk komedi  äventyrsfilm
strand  skog
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Under hösten kom ett reviderat biskops
brev om klimatet. Brevet manar till 

hopp och handlingskraft. Frågan ”vad gör 
vi nu?” ställs och vägar framåt utstakas. I 
detta vill vi i vårt pastorat vara en del! Vi 
har påbörjat ett arbete som handlar om 
vårt ansvar och vad vi konkret kan göra. 
Det har förts samtal i kyrkofullmäktige 
och bland personalen. Under våren har 
en klimatgrupp med några ur personalen 
bildats som jobbat vidare med frågorna.
Nu vill vi bjuda in er alla till en förändrings
resa! En resa där vi vågar och tillåter oss 
att pröva även om vi inte vet att det blir 
rätt vid första försöket!

Det handlar om att låta synen på 
naturen och våra medmänniskor förändra 
våra beteendemönster. Vi tillhör samma 

väv och vi vill visa respekt för både natur 
och människor. På ett djupt plan tillhör vi 
samma gemenskap. I dessa tider då allt är 
ovisst och föränderligt så kanske vi också 
har tid att fundera kring vilka val vi vill 
göra och vilken framtid vi vill möta.

Vi vill öppenhet för nya sätt att förhålla 
oss! Vi vill nyfikenhet och tilltro till livet 
självt! Det är vackert och spännande, 
precis som naturen själv!

Kh Pernilla Cramnell
Processledare Jenny Lundahl

Nu vill vi bjuda in er alla till en föränd
ringsresa! En resa där vi vågar och  

tillåter oss att pröva även om vi inte 
vet att det blir rätt vid första försöket!

Karin Dreborg sparar numera vissa gräsytor när hon klipper. 
På så vis hjälper vi de pollinerande insekterna och minskar på utsläpp.

På väg mot ett grönare pastorat
Välkommen till vår gröna sida. Här vill vi fundera kring hållbarhet inom 
klimat och miljö. Vi vill söka modet att våga förändring och göra skillnad. Vi 
vill vara en kyrka som tänker hållbart och grönt och värnar Guds skapelse!
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Till vår hjälp har vi anlitat Jenny, från Jenny 
Lundahl arkitektur ab. Här presenterar hon sig 
själv och sitt arbete:
Jag arbetar som projektledare i medskapande proces
ser där alla involverade tillsammans skapar föränd
ringen. Jag har kompetens inom förändringsarbete för 
klimat och miljö, arkitektur och projektledning. Min 
övertygelse är att det inte finns en person eller grupp 
som har lösningarna för hur vi och alla andra ska göra. 
Därför arbetar jag med lyssnandet i fokus för att lyfta 
fram de specifika möjligheterna för varje organisa
tion och individ och inför varje ny förutsättning. Det 
är samtalet som är viktigast och att bli varse att vi är 
i förändring. Att mäta det som görs synliggör föränd
ringen. Att visa när förändringen sker är viktigt för att 
inspirera andra. Att inspireras av andras arbete och dra 
lärdomar av hur andra arbetar är avgörande.

1 Vi använder mer förnybar 
energi för att minska våra 
utsläpp av kolidioxid till 
fastigheter, transporter och 
arbetsmaskiner.

1 Vid inköp av nya maskiner 
eftersträvar vi att dessa 
är eldrivna.

1 Alla pastoratets bilar körs 
nu på HVO, en biodiesel gjord 
på bland annat raps. Detta 
gör att vi släpper ut upp till 66 
procent mindre koldioxid än 
tidigare. På försök kommer vi 
även att använda RME för att 
värma upp de kyrkor som har 
oljepannor.

1 Solceller kan komma att in
stalleras där möjlighet finns.

1 Vi minskar användningen 
av plast och hittar hela 
tiden nya möjligheter att 
ersätta plast med andra 
material.

1 Vi gynnar den biologiska 
mångfalden genom att 
klippa något färre gräs
ytor. På så vis låter vi de 
vilda blommorna få växa, 
blomma och bilda frö. 

1 Vi arbetar med doku
mentation för att kunna 
mäta de effekter vi uppnår, 
både ur klimatsynpunkt och 
ekonomisk synpunkt.

Karin Dreborg och Lars Osterman, vaktmästare i Vänge 
församling, ser båda positivt på förändringsarbetet. Här kör Karin 
med eldriven trimmer och Lars med eldriven häcksax. Bra för både 
hälsa och miljö och maskinernas prestanda är minst lika bra som 
de tidigare, bensindrivna maskinerna.

Det här är på gång

Har du en idé?
Vi för ett samtal och vi vill att 
sam talet ska finnas i hela pastoratet. 
Maila eller ring gärna om du har tankar 
och idéer om hur vi kan gå vidare.
Epost: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
Tel: 0498500 31.
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Erik Tibell & Olle Jonsson.

Ida Blomqvist.

Avec Stråktrio.

Helena Wessman.

Albin Myrin, Ingrid Rodebjer.

Ad Fontes.

Dona Nona.

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

24 juni kl. 22. Gotlands 
blåsarkvintett. Spirande som
marmusik och uppmärksamman
det av Ludwig van Beethovens 
250årsjubileum blandas med 
nyare tongångar som ”lögar våra 
själar”.

1 juli kl. 20. ”Står min lycka 
i Guds händer?” De senaste 
årens musikprogram har lett 
oss fram till fjärde och kanske 
svåraste strofen i den kända 
barnbönen. Med en blandning 
av musik från Bach via Taube 
till dagens popmusik försöker 
Olle Jonsson och Erik Tibell lite 
”enkelt” avhandla frågan om vad 
som styr våra liv.

8 juli kl. 20. Ida Blomqvist, 
sångerskan och körledaren, 
bördig från Lärbro och verksam 
i Barnkörveckan på Fårö, bjuder 
på sånger från Gotland och en 
och annan tantberättelse! 

15 juli kl. 20. Avec Stråk
trio med musikerna Helena 
Bäckman, Dorotea Dragodan 
och Agnes Scherwin spelar en 
uppfriskande blandning av klas
sisk musik med folkmusikaliska 
inslag. Musik av bl.a. Schubert, 
Haydn och Bartòk. 

22 juli kl. 20.  Berättarkonsert 
med musikern Helena Wess
man (dragspel) som lyfter det 
gotländska kulturarvet med 
fokus på text av författaren 
Anna Kajsa Hallgard, varvat med 
folkmusik av riksspelmannen 
Svante Pettersson. 

29 juli kl. 20. Folkmusik
duon Rodebjer & Myrin med 
violinisten Ingrid Rodebjer och 
klarinettisten Albin Myrin delar 
i medryckande sväng med sig 
av det vida spektrum av känslor 
som finns i den traditionella 
folkmusiken. 

5 augusti kl. 20.  
Renässansmusik framförd av 
vokal ensemblen Ad Fontes 
under ledning av organist Dan 
Eiderfors. Musik av Palestrina, 
Victoria och Byrd. 

12 augusti kl. 20.  
Saxofonisten Jonas Gran
berg och pianisten Oskar 
Lindström bjuder på vacker, 
svängig och lekfull jazz. 

19 augusti kl. 20. Vokalgrup
pen Dona Nona bjuder på ljuv 
röstklang och körmusik från när 
och fjärran under ledning av 
Maria Wessman Klintberg.

Musik i sommarkväll i Bara ödekyrka
Vid dåligt väder flyttar vi in i Hörsne kyrka. 

På grund av covid19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför 
senaste informationen om programmet i Predikoturerna i fredagens tidning 
eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Dopgudstjänster
22/2 ILSE Elie Renée Sääf Ahlgren,  

Dalhems kyrka.
29/2 ABBE Johan Lundqvist, Ekeby kyrka.
1/3 FREJA Lena Linnéa Lindgren,  

Dalhems kyrka. 
16/5 VILMER Amadeus Kirre Karlsson, 

Dalhems kyrka.
Vigselgudstjänster
16/5 Sabine Jakobsson & Oskar Karlsson, 

Dalhems kyrka.
6/6 Renée Persson & Inge Eriksson,  

Bara Ödekyrka.

Välkommen Sunniva! 
I augusti tillträder Sunniva Rettinger 
som ny präst i Dalhems församling.  
Sunniva  välkomnas med en mässa 13 
september kl. 14 i Dalhems kyrka.

Sommarens gudstjänster firar vi även i år oftast i form av ”God 
morgon Gud” klockan 9. Vissa söndagar blir det en mässa på kvällen istället. 

Friluftsgudstjänster
HÖRSNE PRÄSTÄNGE med blomstervandring.
Midsommardagen den 20 juni kl. 13. Medtag gärna egen fikakorg 
och stol. Naturskyddsföreningen bjuder på blomstervandring.

MANGSARVE ÄNGE I EKEBY. Söndag 21 juni kl. 13. 
Medtag gärna kaffekorg.

LILLEMMAS I HÖRSNE med tårtkalas. Söndag 9 augusti kl. 14. 
Hembygdsföreningen bjuder på tårtkalas.

Församlingsnytt Dalhems församling
6/6 Jennie Lindgren & Johan 
 Nordahl, Dalhems kyrka.
Begravningsgudstjänster
12/3 LarsErik Löfgren, 
 Dalhems kyrka.
15/5 Sture Svanborg,  

Allhelgonakapellet, Visby.
22/5 Nilla Åhlund,  

Allhelgonakapellet, Visby.
29/5 Barbro Persson,  

Dalhems kyrka.
5/6 Gunnel Brozén,  

Dalhems kyrka.

Knep & knåp för alla barn
Detta blir det fjärde året som ”Utforskaren” med 
lite knep och knåp för barnen finns i Dalhems 
kyrka, samtidigt som föräldrarna kan njuta av de 
vackra målningarna. Kyrkan är öppen kl. 9–20.
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Gotlandsmusiken i 
Barlingbo kyrka 
Fredag 3 juli kl. 19. Klassisk kammarmusikkonsert 
med Gotlands Blåsarkvintett. Musik av Beethoven, 
Bizet, Fernström och Dida.

Krister Dahlström i Endre kyrka 
Söndag 5 juli kl. 19. 
Krister Dahlström, gitarrist. 
”Från Bach till Rudnev”. Konsert med klassiska 
gitarristen Krister som låter sin publik följa med på 
en resa i både tanke och ton med underbar musik 
från förr och nu.

Bluegrass i Björke kyrka 
Söndag 26 juli kl. 19. New mountain Music från 
Umeå gästar oss. Bandet spelar i bluegrasstil. Helen 
Norberg kontrabas och sång, Thord Söderberg 
banjo och Peggy Sjöström gitarr och sång. 

Gruppen Harmonie i Endre kyrka 
Söndag 2 augusti kl. 19.
Stämsång med sånger som berör med Katarina 
Svensson, AnnaLena Svensson, Lisbeth Östman 
och Mia Löfgren. 

MUSIK I SOMMARKVÄLL

PILGRIMSVANDRING MED BESÖK PÅ 
MUSEIJÄRNVÄGENS DAG I DALHEM
Söndagen den 30 augusti kl. 10. Samling vid 
Infocenter Roma Kungsgård. Därefter vandrar vi till 
Hesselby station i Dalhem, ca 7 km, för besök på 
Museijärnvägens dag och tar sedan tåget tillbaka. 
Medtag gärna matsäck. 

På grund av covid19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster
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Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänster
7/3 STINA Åsa Johanna Svensson, 

Follingbo kyrka.
7/3 VERA Linnéa Snöbom Knutas, 

Follingbo kyrka.
8/3 EINAR Karl Henning Eklöf,  

Follingbo kyrka.

Begravningsgudstjänster
6/3 Roland Olofsson, Roma kyrka.
19/3 Brita Briling,  

Allhelgonakapellet, Visby.
22/3 Doris Westberg,  

Hejdeby kyrka.
20/5 Arne Björkqvist, Hejdeby kyrka.
28/5 Tyra Lyander, Roma kyrka.
3/6 Bertil Fredriksson,  

Allhelgonakapellet, Visby.

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Friluftsgudstjänster
Allkvie Änge i Endre
Midsommardagen 20 juni kl. 14 
Medtag gärna kaffekorg.
Vid regn är vi i Endre Kyrka.
Björke kyrka Söndag 28 juni kl. 19 
Medtag gärna stol och kaffekorg.
Akebäck, samling vid kyrkan 
Söndag 9 augusti kl. 18.30 
Församlingsrådet bjuder på grillad korv.

Kvartersträffar i Roma 
Onsdag 17 juni kl. 14
Onsdag 15 juli kl. 14
Onsdag 12 augusti kl. 14
Kvartersträffarna på Ekgatan 66 i Roma 
fortsätter som vanligt under sommaren, 
men på grund av det rådande läget väljer 
vi att ses utanför lokalen. Vi dricker en 
kopp kaffe och samtalar en stund. 
Vid regn ställer vi in. Välkomna!

Barnverksamheten har sommaruppehåll
Musiklekis för barn och föräldrar, tisdagar kl. 10–12 på Träffpunkt Roma. 
Ledare: Carina Hansén. Start 8/9. Barnkören Campanellerna för barn, 7–11 år, torsdagar 
kl. 14–15.30 i Endre bygdegård. Ledare: Janne Ahlström. Start 24/9.

Sommarkvällar i kloster
ruinen vid Kungsgården
7 juli kl 19 Margareta Swartling och 
Janne Bergqvist spelar och sjunger 
sommarvisor
21 juli kl 19  Sudrets spelmanslag. 
Medtag gärna egen stol!
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Sommarmusik
Sjonhems kyrka 
torsdag 25 juni kl. 20 
Systrarna Berg från Viklau tillsammans 
med vänner.

Buttle kyrka torsdag 9 juli kl. 20 
SOMMAR – uttryckt i ord och ton. 
Inger och Hanna Hägg, Per Farinder.

Vänge kyrka torsdag 23 juli kl. 20
Violinist Elisabeth Zeuthen Schneider från 
Köpenhamn har under många år varit konsert
mästare i Danmarks Radios symfoniorkester. 
Hon uppträder bland annat i Europa och USA. 

Halla kyrka torsdag 6 augusti kl. 19
Familjen Hellgren bjuder på ett program om 
Lina Sandell liv och sånger.

Guldrupe kyrka 
torsdag 20 augusti kl. 19
Musik med Riksspelmannen Maria Wernberg 
och cellisten Henning Fredriksson. Henning är 
från Gotland och utbildad klassisk cellist. Maria 
är från Örnsköldsvik, Riksspelman och utbildad 
klassisk violinist. 

Sofia Hoas berättar om 
Svenskbyborna i Viklau kyrka 
tisdag 1 september kl. 19 Sofia kommer att 
berätta om Svenskbybornas historia, särskilt om 
sången och språket. Annica Grönhagen medverkar. 

Inger och Hanna Hägg

Elisabeth Zeuthen Schneider

Familjen Hellgren

Henning Fredriksson och Maria Wernberg

På grund av covid19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster



16 17

 Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänst
15/2 NILS Gunnar Dölin, Halla kyrka.

Vigselgudstjänst
1/5 Alexandra Lindgren & Mattias 

Öhman, Halla kyrka.

Begravningsgudstjänster
22/2 Evert Back, Sjonhems kyrka.
4/3 HansOlof Jakobsson,  

Hogräns kyrka.
17/4 Johan Köhler, Viklau kyrka.
20/5  Tommy Ahlin,  

Allhelgonakapellet, Visby.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Under sommaren blir det frilufts gudstjänster i alla våra 
sex socknar, som regel varannan vecka. Medtag gärna 
kaffekorg. Mässa firas övriga söndagar i kyrkorna. 
Från midsommar och framåt firar vi mässa varannan 
torsdag och har musik varannan torsdag.  
Friluftsgudstjänsterna blir följande datum:

Vänge prästgårdspark Midsommardagen kl. 10
Bulhuset i Buttle Söndag 21 juni kl. 19
Tjaukle i Viklau Söndag 5 juli kl. 14
Vesterbys i Guldrupe Söndag 19 juli kl. 14
Sojdet i Sjonhem Söndag 4 augusti kl. 14
Kyrkbacken i Halla Söndag 16 augusti kl. 14

På gång i våra socknar 
4 juli–23 augusti Konstutställning med 
skulpturer av Anders Thorlin och målningar 
av Karin Degerfält i Vänge gamla skola. 
Öppet tisdag–söndag kl. 14–18.
7 juli kl. 19.30. Musik på orgelmuseet i 
Vänge.
8 juli Våffelkväll vid Bulhuset i  
Buttle kl. 19. 
11 juli Sockenloppis i Buttle kl. 11–16. 
21 juli kl. 19.30. Musik på orgelmuseet i 
Vänge. 
25 juli Buttle hembygdsförening 
ordnar lammgrillning vid Bulhuset i 
Buttle. Anmälan till Carina & Gert 
tel. 0498560 94. 
4 augusti kl. 19.30. Musik på orgelmuseet 
i Vänge. 
12 augusti Våffelkväll vid Bulhuset i 
Buttle kl. 19. 
10–13 september Stenhuggarkurs i 
Vänge gamla skola. Info: Anders Thorlin 
07053 73 827.

Sommarens gudstjänster

Per Stumle gör sin sista 
helg som prästpraktikant 
hos oss under midsommar
helgen. Tack Per och lycka 
till med dina studier! 
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

I vårt sommarnummer brukar det svämma över av evenemang 
och det kan vara svårt att få med allt som händer. Planeringen 
inför sommaren 2020 har på grund av coronapandemin inte varit 

som vanligt och det är många arrangemang som tvingats ställa in. Men allt 
är inte inställt och framför allt är vår vackra natur inte beroende av vare 
sig pandemier eller folkhälsomyndigheter. Ni kommer därför att få tips 
på smultronställen som är väl värda ett besök i sommar. För mer info, se 
”Östergarnslandet Anslagstavlan” på Facebook samt aktuella hemsidor och 
kyrkornas gudstjänstannonsering varje fredag i de gotländska tidningarna.

Andakter på äldreboendet 
i Katthammarsvik
Det kommer att bli andakter på Katt
hammarsviks äldreboende i sommar men 
under lite andra former beroende på vilka 
restriktioner som gäller. Former och tider 
för andakterna planeras i samarbete med 
personalen på äldreboendet.

Ekumeniska kvällsandakter
Ekumeniska kvälls
andakter vid Borgviks 
gårdskors. 

Varje onsdag i juli 
månad kl. 20. 
Andakterna avslutas 
med kaffe på 
stående fot.

21 juli kl. 19, Östergarns kyrka.
Violinisten Elisabeth Zeuthen Schneider.

4 augusti kl. 19, Östergarns kyrka.
Lena Haglund m. fl.

15 augusti kl. 18, Gammelgarns kyrka. 
Konsert med lokala musiker. 

Midsommardagen kl. 19, Elim, 
Katthammarsvik. Ekumenisk 
sångkväll i midsommartid. Östergarns 
kyrkokör, m. fl.

7 juli kl. 19, Kräklingbo kyrka.
Jens FriisHansen och MinnaMaria 
Svedebring FriisHansen.

MUSIK I SOMMARKVÄLLEN
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På grund av covid19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Under förutsättning 
att myndigheternas 
rekommendationer gör 
det möjligt, gästas våra 
sommarmöten i år av 
journalisten och opini
onsbildaren Elisabeth 
Sandlund.

Slåtter i våra ängen
Östergarns prästänge 
Lördagen den 18 juli kl. 10. 

Kräklingbo prästänge 
Lördagen den 18 juli kl. 10. 

Delias änge Tidpunkt 
annonseras senare.

Alla som hjälper till bjuds på förplägnad.

Lördag 25 juli kl. 19.00 
Sommarsamtal: Sverige, kyrkorna 
och andligheten i spåret av en 
pandemi. Musik av Sommarkapellet.

Söndag 26 juli kl. 11 
Gudstjänst med Elisabeth Sandlund. 
Musik av Sommarkapellet.

Sommarmöten i Elim, Katthammarsvik

Segeltävlingar 
för allmogebåtar
Föreningen Östergarns
båtar bjuder också i 
sommar på vackra båtar 

och tävlingar som med fördel kan 
upplevas ”på distans”. 
20 juni kl. 13 Midsommarsegling 
i Katthammarsvik.
4 juli kl. 9 Krogracet.
2 augusti kl. 13 Öppet klubbmästerskap 
i Katthammarsvik.

 Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Dopgudstjänster
21/3 HAMPUS Carl Erik Gustav  

Nordahl, Östergarns kyrka.
11/4 Nils HUGO Olof Gardarfve, 

Skansen Herrvik.
23/5 FOLKE Stig Hubertus  

Jakobsson, Ljungbys i Ala.
Begravningsgudstjänster 
7/2 Margit Gahnström,  

Östergarns kyrka.
21/2 Gösta Hallberg, Hellvi kyrka.
20/3 CarlEinar von Sydow,  

Östergarns kyrka.
27/3 Georg Söderström,  

Gammelgarns kyrka.
22/4 Gunhild Klintberg,  

Allhelgonakapellet, Visby.
2/5 Britt Hellström, Anga kyrka.
22/5 Anders Nordfeldt,  

Östergarns kyrka.
11/6 Elsa Svensson, Ala kyrka.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

En glad  nyhet är att den länge emotsedda  sockenboken 
om årets socken Gammelgarn nu är färdig. Närmare femtio 
gammel gänningar och andra har bidragit med fantastiska 
texter och  underbara bilder som fyller de två böckernas 
700 sidor. BrittMarie Klintström har varit redaktör och 
Christer Jonson formgivare. Böckerna säljs bland annat hos 
”Sjaustrukockens Bokhandel” och BrittMarie i Grynge, 
tel. 073096 52 29 eller britt.marie.klintstrom@gmail.com.

SMULTRONSTÄLLEN PÅ ÖSTERGARNSLANDET

Katarina Michanek, 
Östergarns bygdegård, 
Kulturhuset
Mitt smultronställe är en vandring. 
Att i sol, regn eller storm vandra längs 
KLINTKANTEN RUNT GROGARNS HUVUD. 
Bara jag. Men inte ensam. Tillsammans 
med naturen. I samklang med marken, 
berget och horisonten. Med blom
morna, ön i havet, himlen. Med vinden.
Med mina känslor och tankar under 
vandringen.

Mari Jansson, 
Präst i Östergarns församling
Mitt smultronställe är HISTILLES I 
KRÄKLINGBO. Kombinationen med 
den lilla grunda viken med många 
fåglar att skåda och det öppna 
havets oändlighet. En stilla kväll blir 
solnedgången magisk! Hoppas på 
många kvällsdopp här i sommar.

Sockenboken om Gammelgarn

Foto: Christer JonsonFoto: Mari Jansson
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Fredrik Pettersson, 
Östergarns IK
Mitt smultronställe är DANBO I 
GAMMELGARN. En vandring längs med 
stranden från Grynge fiskeläge in i 
Danbo naturreservat är en fantastisk 
naturskön och rogivande upplevelse. 
Danbo är med dess omväxlande natur 
av tät barrskog, klippstränder och 
strandhedar verkligen en av Öster
garnslandets vackraste platser. 
Glöm inte att ta en paus på bänken 
vid von Rosens strandbod och njut av 
havsutsikten.

Christer Jonson, Kulturföreningen
Mitt smultronställe är ÖSTERGARNS
BERGET. Ovanför skolhuset och kyrkan 
finns en stentrappa till utsiktsplatsen 
på Östergarnsberget. Där stod Carl von 
Linné år 1741 och betraktade utsik
ten över dalen ut mot Östersjön och 
tyckte att platsen skulle vara lämplig 
för ett sommarhus. Han skrev i sin bok 
om resan på Gotland: ”… på denne öen 
näppe ligen kunde ernå något behage-
ligare rum för ett sommarhus anläg-
gande.” I skolhusets café kan man stilla 
både törst och hunger.

27–28 juni, 4–5 juli, 1112 juli 
och 1819 juli kl. 11–15. 
I och utanför gymnastiksalen vid 
Skolhuset i Östergarn. 

Drakfest på Sysne udd 
Söndagen den 26 juli kl. 13. 
Årets tema: Albatross.

Museet i Östergarns 
bygdegård  öppet  
måndagar och  
torsdagar kl. 15–18, 
29 juni till och med 13 
augusti. Albatrossdagen 

firas den 2 juli med samling vid minnes
stenen kl. 8 samt kransnedläggning vid 
graven på Östergarns kyrkogård kl. 11. 

Albatrossmuseet ÖIK:s Loppmarknad
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Foto: Christer Jonson Foto: Fredrik Pettersson
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Gravskötsel
Från och med i år 
gäller ny taxa för 
skötsel av gravar:

Grundskötsel 1: 
Tillsyn   
Pris: 200 kr 
• Vårstädning.
• Enklare riktning  

av gravsten.
• Klippning av gräs

grav och krattning 
av grusgrav.

• Borttagning av  
lösa vissna blommor 
i vas. 

• Tvättning av grav
sten vid behov.

Grundskötsel 2: 
Häck/murgröna  
Pris: 400 kr 
• Grundskötsel 1.
• Klippning av häck/

murgröna.

Grundskötsel 3: 
Plantering  
Pris: 1 050 kr 
• Grundskötsel 1 och 2.
• Vår och sommar

plantering i 
bevattnings låda  
som tillhandahålls  
av pastoratet.

• Bukett till  
Allhelgonahelgen.

Information från våra kyrkogårdar 
Gravstenssäkerhet

Under vintern har vi testat 
säkerheten på cirka 1 200 
gravstenar på kyrkogårdarna 
i Vänge, Sjonhem, Hörsne, 
Bara, Öster garn, Gammel
garn och Barlingbo. Det vi 

undersökt är stenens lutning, hur hårt den sitter fast 
och hur den är dubbad. Testerna har utförts enligt 
Centrala gravvårdskommitténs riktlinjer. Om stenen är 
väldigt lös läggs den ned och skyltas och gravrättsin
nehavaren blir underrättad via brev. Övriga gravstenar 
som behöver åtgärdas kommer vi under året att tillfäl
ligt säkra med en stolpe och spännband. 

Det är gravrättsinnehavaren som ansvarar för att stenen 
är säker. Kostnaden för att säkra en ordinär gravsten är 
cirka 2 500 kronor. Om gravrättsinnehavare saknas kom
mer stenen att skyltas för att undersöka om det finns 
någon som vill ta över gravrätten. Hittas ingen tar pasto
ratet/församlingen ställning till om stenen skall tas bort. 

Vaser och gravlyktor
Kyrkorådet har beslutat att 
glas och plastföremål såsom 
till exempel vaser, burkar och 
gravlyktor inte får förvaras 
bakom gravstenarna under 
gräsklippningssäsongen. 
Detta för att undvika att 

föremålen förstörs och för att vår personal kan skadas. 
De föremål som inte är borttagna samlas in och förvaras 
en tid innan de kasseras. Meddela därför gärna någon i 
personalen om det är något du saknar. 

Framför gravstenen går det bra att ha de föremål man 
vill. Trimning kommer att göras runt dessa föremål vilket 
kan innebära att lite gräs lämnas just där föremålen står.
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Kalendarium 17 JUNI – 13 SEPTEMBER

På grund av covid19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför gärna 
senaste informationen om programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller  
hemsidan www.svenskakyrkan.se/romakloster

ONSDAG 17 JUNI
14.00 ROMA. Kvartersträffen på Ekgatan 

66. Vi samlas utanför Träfflokalen och 
fikar. Vid regn inställt. 

LÖRDAG 20 JUNI
Midsommardagen
10.00 VÄNGE PRÄSTGÅRDSPARK. Frilufts

gudstjänst. Medtag gärna kaffekorg.
13.00 HÖRSNE, PRÄSTÄNGET. Friluftsguds

tjänst. Naturskyddsföreningen bjuder 
på blomstervandring. Medtag gärna 
stol och kaffekorg.

14.00  ENDRE, ALLKVIE ÄNGE, Friluftsguds
tjänst. Medtag gärna kaffekorg.  
Vid regn är vi i Endre kyrka. 

19.00 ELIMKAPELLET KATTHAMMARSVIK. 
Ekumenisk sångkväll i midsommartid. 
Kyrkokören m fl.

SÖNDAG 21 JUNI 
Johannes Döparens dag
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa. 
11.00 ANGA KYRKA. Söndagsmässa.
13.00 EKEBY, MANGSARVE ÄNGE.  

Friluftsgudstjänst. Medtag gärna 
kaffekorg.

19.00 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
19.00 BUTTLE, BULHUSET I HEMBYGDS

PARKEN. Friluftsgudstjänst.  
Medtag gärna kaffekorg.

ONSDAG 24 JUNI 
09.30 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrims

vandring. Samling på parkeringen. 
Medtag gärna matsäck. Tåg tillbaka.

22.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i  
sommarkväll med Gotlandsmusikens 
Blåsarkvintett. 

TORSDAG 25 JUNI
20.00 SJONHEMS KYRKA. Musikkväll 
 med systrarna Berg med vänner.

SÖNDAG 28 JUNI
3 söndagen efter trefaldighet
10.00 HALLA KYRKA. Mässa. 
10.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
16.00 ALA KYRKA. Friluftsgudstjänst vid 

kyrkan. Medtag gärna stol och  
kaffekorg. Vid regn är vi i kyrkan.

19.00 BJÖRKE KYRKA. Friluftsgudstjänst vid 
kyrkan. Medtag gärna stol och  
kaffekorg. Vid regn är vi i kyrkan.

19.00 GANTHEMS KYRKA. Mässa.

TISDAG 30 JUNI
19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Kvällsmässa.
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ONSDAG 1 JULI
09.30 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrims

vandring. Samling på parkeringen. 
Medtag gärna matsäck. Tåg tillbaka.

20.00 BARA ÖDEKYRKA.  
Musik i sommarkväll med Olle & Erik. 

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk  
andakt. Kaffe/te på stående fot.

TORSDAG 2 JULI
20.00 GULDRUPE KYRKA. Mässa.

FREDAG 3 JULI
19.00 BARLINGBO KYRKA. Konsert med 

Gotlandsmusiken. Traditionell  
sommarmusik.

SÖNDAG 5 JULI
4 söndagen efter trefaldighet
09.00 DALHEMS KYRKA. God morgon Gud.
10.00 ROMA KYRKA. Mässa.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Söndagsmässa.
14.00 VIKLAU, TJAUKLE. Friluftsgudstjänst. 

Medtag gärna kaffekorg.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommarandakt.
19.00 ENDRE KYRKA. Musik i sommarkväll: 

Konsert med klassiska gitarristen  
Krister Dahlström.

TISDAG 7 JULI
19.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Musik i  

sommarkväll med Jens FriisHansen 
och MinnaMaria Svedebring  
FriisHansen.

19.00 ROMA KUNGSGÅRD. Margareta 
Swartling och Janne Bergqvist spelar 
och sjunger sommarvisor.

ONSDAG 8 JULI
09.30 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrims

vandring. Samling på parkeringen. 
Medtag gärna matsäck. Tåg tillbaka.

20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar
kväll med Ida Blomqvist. 

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk  
andakt. Kaffe/te på stående fot.

TORSDAG 9 JULI
20.00 BUTTLE KYRKA. Musikkväll:  

Sommar – uttryckt i ord och ton! 
Inger och Hanna Hägg,  
Per Farinder.

SÖNDAG 12 JULI
Apostladagen
09.00 HÖRSNE KYRKA. God morgon Gud.
10.00 ENDRE KYRKA. Taizémässa. 
10.00 SJONHEMS KYRKA. Mässa.
16.00 GAMMELGARN, SYSNE  

BÅTSMANSTORP. Friluftsgudstjänst. 
Medtag gärna stol och kaffekorg.  
Vid regn är vi i Gammelgarns kyrka.

19.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 14 JULI
19.00 ANGA KYRKA. Kvällsmässa.

ONSDAG 15 JULI
09.30 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrims vandring. Samling på  
parkeringen. Medtag gärna matsäck. 
Tåg tillbaka.

14.00 ROMAKLOSTER, EKGATAN 66.  
Kvartersträff. Vi samlas utanför Träff
lokalen och fikar. Vid regn ställer vi in.



2424 25

20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar
kväll med Avec Stråktrio. 

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk  
andakt. Kaffe/te på stående fot.

TORSDAG 16 JULI
20.00 HALLA KYRKA. Mässa. 

SÖNDAG 19 JULI
6 söndagen efter trefaldighet
10.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa. 
11.00 ALA KYRKA. Söndagsmässa.
14.00 GULDRUPE, VESTERBYS. Frilufts

gudstjänst. Medtag gärna kaffekorg.
19.00 EKEBY KYRKA. Mässa. 
19.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 

TISDAG 21 JULI
19.00 ROMA KUNGSGÅRD.  

Sudrets spelmanslag. 
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Musik i  

sommarkvällen med violinisten  
Elisabeth Zeuthen Schneider.

ONSDAG 22 JULI
09.30 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrims

vandring. Samling på parkeringen. 
Medtag gärna matsäck. Tåg tillbaka.

20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar
kväll från det gotländska kulturarvet 
med Helena Wessman, dragspel.

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk  
andakt. Kaffe/te på stående fot.

TORSDAG 23 JULI
20.00  VÄNGE KYRKA. Musikkväll med  

violinisten Elisabeth Zeuthen 
 Schneider från Köpenhamn. 

LÖRDAG 25 JULI
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommarsamtal med Elisabeth  
Sandlund, journalist på tidningen  
Dagen. Sommarkapellet musicerar.

SÖNDAG 26 JULI
Kristi förklaringsdag
09.00  GANTHEMS KYRKA.  

God morgon Gud.
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa.
11.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst med Elisabeth Sandlund 
och Sommarkapellet. 

11.00 ROMA KYRKA. Mässa. 
16.00 ARDRE LUKE, TORSBURGEN.  

Friluftsgudstjänst. Medtag gärna 
stol och kaffekorg. Vid regn är vi i 
Kräklingbo kyrka.

19.00 BJÖRKE KYRKA. Musik i sommarkväll 
med New Mountain Music från Umeå.

TISDAG 28 JULI
19.00 ALA KYRKA. Kvällsmässa.

ONSDAG 29 JULI
09.30 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrims

vandring. Samling på parkeringen. 
Medtag gärna matsäck. Tåg tillbaka.

20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar
kväll med Ingrid Rodebjer &  
Albin Myrin. 

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk  
andakt. Kaffe/te på stående fot.

TORSDAG 30 JULI
20.00  VIKLAU KYRKA. Mässa. 
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SÖNDAG 2 AUGUSTI
8 söndagen efter trefaldighet
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Söndagsmässa. 
14.00 SJONHEM, SOJDET. Friluftsguds

tjänst. Medtag gärna kaffekorg.
19.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
19.00 ENDRE KYRKA. Musik i sommarkväll 

med gruppen Harmonie. 

TISDAG 4 AUGUSTI
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Musik i 
 sommarkväll. Lena Haglund m. fl.

ONSDAG 5 AUGUSTI
09.30 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrims

vandring. Samling på parkeringen. 
Medtag gärna matsäck. Tåg tillbaka.

20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i  
sommarkvällen med Ad Fontes.

TORSDAG 6 AUGUSTI
19.00  HALLA KYRKA. Musikkväll med  

Familjen Hellgren. ”Lina Sandells liv 
och sånger”.

SÖNDAG 9 AUGUSTI
9 söndagen efter trefaldighet
10.00 BUTTLE KYRKA. Mässa. 
10.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
14.00 HÖRSNE, LILLEMMAS. Friluftsguds

tjänst. Hembygdsföreningen bjuder 
på tårtkalas.

16.00 ANGA, BAJU FISKELÄGE. Frilufts
gudstjänst. Medtag gärna stol och 
kaffekorg. Vid regn är vi i Anga kyrka.

18.30 AKEBÄCK. Friluftsgudstjänst.  
Samling vid kyrkan. Korvgrillning. 

19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Sommarandakt.

TISDAG 11 AUGUSTI
19.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Kvällsmässa.

ONSDAG 12 AUGUSTI 
09.30 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrims

vandring. Samling på parkeringen. 
Medtag gärna matsäck. Tåg tillbaka.

14.00 ROMAKLOSTER, EKGATAN 66.  
Kvartersträff. Vi samlas utanför Träff
lokalen och fikar. Vid regn ställer vi in. 

20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar
kväll med Jonas Granberg och Oskar 
Lindström.

TORSDAG 13 AUGUSTI
19.00 SJONHEMS KYRKA. Mässa.

LÖRDAG 15 AUGUSTI
18.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Konsert med lokala musiker. 
 Firande av årets socken och  

avslutning av sommarmusiken.

SÖNDAG 16 AUGUSTI
10 söndagen efter trefaldighet
09.00 GANTHEMS KYRKA.  

God morgon Gud.
10.00 ROMA KYRKA. Mässa.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Söndagsmässa. 
14.00 HALLA KYRKBACKE. 
 Friluftsgudstjänst.  

Medtag gärna kaffekorg
18.00 BARLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst.
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ONSDAG 19 AUGUSTI
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.
20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i  

sommarkväll med Dona Nona.

TORSDAG 20 AUGUSTI
19.00 GULDRUPE KYRKA.  

Musikkväll med riksspelmannen  
Maria Wernberg och cellisten Henning 
Fredriksson.

SÖNDAG 23 AUGUSTI
11 söndagen efter trefaldighet
09.00 EKEBY KYRKA. God morgon Gud.
10.00  BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00  VIKLAU KYRKA. Mässa.
11.00  KRÄKLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

TORSDAG 27 AUGUSTI
19.00 BUTTLE KYRKA. Mässa.

SÖNDAG 30 AUGUSTI
12 söndagen efter trefaldighet
10.00 ROMA KUNGSGÅRD. Pilgrims

vandring till Dalhem. Samling på 
parkeringen. Medtag gärna matsäck. 
Museijärnvägens dag firas i Dalhem. 

11.00  ALA KYRKA. Söndagsmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag. 
14.00 HALLA KYRKA. Gudstjänst.
14.00 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS

VIK. Andakt, Svenska kyrkan.
18.00 ROMA KYRKA. Mässa.
19.00 HÖRSNE KYRKA. Mässa.

TISDAG 1 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Sofia Hoas berättar 

om Svenskbybornas historia,  
särskilt om sången och språket.  
Annica Grönhagen medverkar.

ONSDAG 2 SEPTEMBER
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 6 SEPTEMBER
13 söndagen efter trefaldighet
09.00 GANTHEMS KYRKA.  

God morgon Gud.
10.00  ENDRE KYRKA. Mässa. 
10.00  GULDRUPE KYRKA. Mässa.
11.00  ANGA KYRKA. Söndagsmässa.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
19.00 SKANSEN HERRVIK. ”Söndagskväll”  

– ekumenisk sångkväll.

TISDAG 8 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

ONSDAG 9 SEPTEMBER
14.00 Gemenskapssamling på  

Östergarnslandet.  
(Plats och program meddelas senare)

SÖNDAG 13 SEPTEMBER
14 söndagen efter trefaldighet
10.00  BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00  SJONHEMS KYRKA. Gudstjänst.
11.00  GAMMELGARNS KYRKA.  

Söndagsmässa.
14.00 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS

VIK. Andakt, Elim.
14.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
 Välkomnande av Sunniva Rettinger.
18.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
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DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettiger, tel: 049826 07 03 
(fr.o.m. 20200817)
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 049826 07 23
Lena Nordahl, tel: 073969 44 51
Vaktmästare
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församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
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VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 049826 07 18
Epost: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Församlingsexpedition tel: 0498510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070348 85 59
Musiker Lena Haglund, tel: 072735 05 45 
(fr.o.m. 20200728)
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 049826 07 06
Lars Osterman, tel: 049826 07 25

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 049826 07 10
Musiker Vakant
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498523 09, 072240 24 02
Epost: sahlberg.gotland@gmail.com 
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